

För dig som funderar på medlemskap och båtplats i Skeviksstrands Båtklubb

Skeviksstrands Båtklubb är i första hand avsedd för dem som förfogar över en fastighet inom Stora Koviks Vägförening. Båtklubben arrenderar mark och sjöområde från vägföreningen utan kostnad mot att tillhandahålla båtplatser till vägföreningens medlemmar.

Genom att betala en insats ges medlem rätt till en båtplats vid en av bryggorna i båtklubben. Klubbens styrelse fördelar båtplatserna från år till år för att bäst passa medlemmarnas båtar. Man "äger" alltså inte en bestämd båtplats. Utöver medlemsinsatsen utgår medlemsavgift och avgift för bryggplats. Avgifternas storlek finns definierade i dokumentet "avgifter" på klubbens hemsida.

Om en medlem som har betalat insats (s.k. permanent medlem), inte avser att utnyttja sin rätt till båtplats ett år, hyr klubben ut platsen till en s.k. säsong medlem. Säsong medlem har alltså rätt till en båtplats under en säsong åt gången. För att bli säsong medlem skall man bo inom området eller i närområdet. Denna begränsning beror på att det finns begränsat med bilparkeringplatser i området. Säsong medlem måste därför kunna ta sig till båten till fots eller med cykel. Det är inte tillåtet att parkera bil eller fyrhjuling på hamnplan medan man är ute med båten.

Det finns plats på hamnplan för uppställning av båtar vintertid, dock inte för alla båtar i klubben. Turordningsregler tillämpad om efterfrågan skulle överstiga tillgången till plats.

Klubben håller driftskostnaderna nere genom medlemmars eget arbete för att kunna erbjuda båtplatser till ett lågt pris. Styrelsen kallar till arbetspliktiga aktiviteter då medlemmar skall närvara och delta i arbetet. Uteblir medlem från arbetspliktig aktivitet utan godkänt skäl utgår en avgift.

Så här går det till att bli medlem och få båtplats;

1. Läs igenom dokumenten på klubbens hemsida; stadgar, förhållningsregler, avgifter och miljöplan. Genom att ansöka om medlemskap accepterar du också förutsättningar och krav som framgår av dokumenten.
2. Hör av dig till ordförande ordforande@skeviksstrandsbatklubb.se för att få uppgift om tillgång till platser/medlemskap.
3. Om det finns platser/medlemskap tillgängliga ansöker du om medlemskap. Din ansökan godkänns sedan av styrelsen varefter du får en faktura från klubben. Efter att du betalat är du välkommen i klubben!
4. Om det för tillfället inte finns platser/medlemskap tillgängliga kan du välja att ställa dig i kö för medlemskap. Styrelsen kontaktar dig så snart det finns möjlighet att bli medlem.

När detta skrivs i slutet på 2021 finns det goda möjligheter till medlemskap. Vi har just beslutet om att investera i en större brygga närmast farleden och det finns möjligheter att öka antalet bryggplatser i klubben om vi har ett ökat intresse för medlemskap.